Коммунальное унитарное предприятие
«Могилевский областной центр информационных систем»

ПРОТОКОЛ
от 28.02.2025 № 2

г. Могилев

Заседание комиссии по противодействию коррупции
Комиссия в составе:
Председатель комиссии — директор Большекова Е.В‚
Заместитель председателя — заместитель Директора Шембалова Н.Г.
Секретарь — начальник планово-экономического отдела Маторина Е.А.

Члены комиссии:
Главный бухгалтер Казусь Е.Н., начальник службы коммунальных
систем и расчетов Коршунова Т.Н., начальник административно-
хозяйственного отдела Сеноженский А.И., начальник отдела правовой и

организационно-кадровой работы Эсмантович И.Д., начальник отдела
программно-технического обеспечения Концевой С.В.

Место заседания: конференц—зал предприятия, ул. Свердлова, 6

На заседание приглашены в режиме видеоконференции:
руководители структурных подразделений по г. Могилеву и
Могилевской области. '

›

Место заседания: конференц-зал предприятия, ул. Свердлова, 6

Время заседания: 14.30

ПОВЕСТКА ДНЯ: .

`

‚ 1. Рассмотрение результатов внутрихозяйственного контроля.
2. Меры, применяемые по профилактике и недопущению

коррупции на предПриятии, а ‚также предотвращению возможного
конфликта интересов, работа с населением.

'

3. Отчет по рациональности (оптимальности) закупок
Материально-технических средств, для нужд предприятия.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:
Начальника административно-хозяйственного отдела

Сеноженского А.И., который проинформировал членов комиссии 0 том,
что регулярно проводится внутрихозяйственный контроль на

предприятии и в отдаленных структурных подразделениях, с целью

гпресечения нарушений и исключения потерь непроизводительных

расходов, материальных и финансовых ресурсов. Фактов хищений,
недостач, умышленного уничтожения, порчи товарно-материальных
ценностей, а также использования не по назначению за отчетный

период выявлено не было.
РЕШИЛИ по первому вопросу:

_

Информацию начальника административно—хозяйственного отдела
Сеноженского А.И. принять к сведению.

СЛУШАЛИ по второму вопросу:
Председателя комиссии Большекову Е.В., который сообщил, что

необходимо проводить регулярный анализ информации, постУпающей
на предприятие из органов государственной власти о коррупционных
проявлениях в г. Могилеве и Могилевской области, с целью
своевременного принятия необходимых мер и недопущения со стороны
сотрудников, ненадлежащего исполнения сВоих должностных
обязанностей, нецелевого расходования денежных средств предприятия,

минимизирования вероятности возникновения. и (или) развития
конфликтов интересов. ‚

В обязательном порядке, проводить ознакомление под роспись
вновь принятых сотрудников с Положением о корпоративной этике и

Положением об урегулировании конфликта интересов.
Также всем структурным подразделениям необходимо уделять

особое внимание на поступающие, обращения граждан (юридических
лиц), касающихся деятельности организации, в том числе возможных
нарушений законодательства, исключив формализм при рассмотрении
таких обращений. А также следить всем структурным подразделениям
за информационным наполнением стендов и папок для населения,
чтобы вся информация была в полном объеме и носила актуальный

характер.
РЕШИЛИ по второму вопросу:
Принять информацию председателя комиссии Большековой Е.В. в

"работу.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу:
Начальника отдела правовой и организационно-кадровой работы

Эсмантовича И.Д., председателя комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг), который информировал, что на предприятии постоянно ведется
работа по изучению конъюнктуры рынка с целью приобретения
оптимально качественных и недорогих расходных материалов и иных

товаров, необходимых для обеспечения работы предприятия. Все

закупки производятся с соблюдением действующего законодательства
Республики Беларусь, локальных нормативно-правовых актов, исходя
из текущих потребностей. Денежные средства, направленные на

укрепление материально—технической базы Предприятия, расходуются
рационально. _

`

РЕШИЛИ по третьему вопросу:
Работу по рациональности осуществления закупок для нужд

предприятия признать удовлетворительной.

Председатель комиссии Е.В. Большекова

Заместитель председателя комиссии
,

Н.Г. Шембалова

Секретарь комиссии № Е.А. Маторина

Члены комиссии: %/ ЕН. Казусь
'

}ЭИШ’, Т.Н. Коршунова